w, TEPPUTOPUANbHBIA OPTAH
W4 OELEPANLHON CNYXBb

"lagd™ TOCYAAPCTBEHHOW CTATUCTUKU
MO EPSHCKOWN OBNACTH

CTPOUTEJIbHAA OEATEJNIbBHOCTD
(ONMEPATUBHbBIE OJAHHBIE)

saHBapb — ntonb 2024 roga




COOEPXAHUE

O6bem paboT, BbIMOMHEHHbIX MO BUOY S3KOHOMUYECKOWN OEATENBHOCTU

«CTPOUTESNLCTBO» 3
XKunviHoe cTponTensCcTBO 8
BBegeHo obLien nnowaamn XKurbixX NOMeLLLEeHUIN 9

BBeneHo 3gaHuim HEXUoro Ha3Ha4YeHus
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OBbEM PABOT, BbINMOJIHEHHbIX MO BUAY BPAHCKCTAT
OKOHOMMWYECKOU OEATENNIBHOCTU « CTPOUTEJIBCTBO»

MJITH pybnen

2024 .

O6BLem cTpouTenbHbIX paboT
AHBAPb — WUKOJ1b

18 670,9 5w

O61beM cTpouTenbHbIX paboT
NKoJb

3 240,7

NoHb
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[ekabpb

2023 @ 2024



ANHAMUKA OBBbEMA PABOT NO BUOY OEATEJIbHOCTU BPAHCKCTAT
«CTPOUTEJIbCTBO»

B % K COOTBETCTBYHLIEMy nepuoay npeabiayuiero roga (B conoctraBUMbIX LieHax)

UHpeke pmanyeckoro o6ema 125,8

AHBapb— utonb 2024 1. K aHBapo — uonto 2023 1.
105,0 108,7
- 0 97,5 959 971

75,3
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ANHAMUKA OBBbEMA PABOT NO BUOY OEATEJIbHOCTU BPAHCKCTAT
«CTPOUTEJIbCTBO»

B % K npegbiayuiemMy nepuogy (B conoctaBMMbIX LieHaX)

NHpekc dhmsnyeckoro ooLema
mtonb 2024 1. K noHo 2024 .

_ 92.2%

188,3

AxBapb
deBparnb
MapTt
Anpenb
Man
ioHb
ionb
Asryct
CeHTa6pb
OkTa6pb
Hos6pb
Hekabpb

2023 =—2024



== AUHAMUKA OB BEMA PABOT, BbINNONMHEHHBLIX MO BUOY BPAHCKCTAT

AOEATEJNIBHOCTU «CTPOUTEINIBCTBO» NO PEFTMOHAM L®O

fAAHBapb — utonb 2024 ropa, B % K cooTBeTcTBYIOWEMY nepuoay 2023 roga (B conocTaBUMbIX LieHaX)

Jlvneukas obnactb

Psa3aHckas obnacTb

E“ UHpekc pmusnyeckoro

TBepckas obnacTb
obbema

CmMmoneHckas obnacTtb

LI®O 101’0% Tambosckas obnacTb
Benropoackas obnactb
5pFIHCKaFI obnacTb 75,3% BopoHexckasn obnacTb

Kypckasi obnactb
MockoBckas obnactb
Kanyxckas obnactb
r.Mocksa

Koctpomckas obnactb
OpnoBckasa obnactb
Bnagnmupckasi obnactb
Apocnackasa obnactb
Tynbckas obnactb
BpsiHckas obnacTb

MBaHoBCcKas obnacTtb

o6bem pa60T, BbINMNOJIHEHHbLIX NO BUAY 3KOHOMMYECKOMN AeATeNbHOCTHU «CTPpOUTENMIbCTBO»

147,5
139,3
138,3
133,7
123,1
122,7
117,5
115,0
99,7
99,6
96,1
95,1
94,3
88,5
79,5
78,9
75,3
71,5 ’ MoHwxeHne/noBbILLEHNE



OBbEM PABOT, BbINOJIHEHHbIX MO BUAY AEATENNIbHOCTHU BPAHCKCTAT
«CTPOUTEJIbCTBO»

B % K cooTBeTCTBYyHOLWEeMYy nepuoay npoLusioro roga (B conocraBMUMbIX u,eHax)

107,4
106,3

» n
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103,5
102,6
103,8
103,1
104,6
102,5
103,9
100,9
103,3
101,0

AxBapb
AHBapb — man
AHBapb — MIOHb
AHBapb — ntosnb

AxBapb — peBpanb
AHBapb — mapT
AHBapb — anpenb

‘ Poccus . LeO BpsiHckas obnactb



XXUIMULLHOE CTPOUTENBCTBO B BPAHCKOW OBJIACTU BEPAHCKCTAT

fIHBapb — utonb 2024 ropa

BBeaeHo Xunbix 4OMOB

oo

HEH 469 577 e
31,2%

MHanBmAayanbHbIN 3aCTPOMLLMK

728) 323 093 e

MeTpoB

OpraHusauum — 3aCTPOMNLLMKHK

w146 484 e

. OpraHusaumm — 3acTPONLLMKN WHavBmnayanbHbIA 3acTPOULLMK



A

BBEAEHO OBLUEW MNNOWALON XUIbIX NTOMELLEHUA

KBagpaTHbIX MeTpoB
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OANHAMUWKA BBOOA XWUJbA BEPAHCKCTAT

B % K cooTBeTCTByHOLWlEeMy nepuoay npeabigyuwiero roga

B 7,1 pa3

B 2,7 pa3a

199,9

245,8

134,7 134,5135,6

& 124,4 1058
154,0
g / 118,9 123,9

79,7 539 53.0 52,4

a o = .n’ = o 0 = a o a o o o = s 43,0
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= BBeaeHO 06LLe MoLLaan XurblX NoMeLLEHI NHavBuayanbHoe XUMuLLIHOe CTPOUTENbCTBO



BBEOEHO 30AHUU HEXXUTOIO HA3SHAYEHUSA BEPAHCKCTAT

3a sHBapb — UKONb, B % K ntory

9,7%
51,6%

‘ Kommepqecme 3AaHuA CenbCKoX03ANCTBEHHbIE 3AaHMS . npOMbILIJJ'IeHHbIe 34aHuA . AD,MVIHVICTpaTVIBHbIe 3AaHuA 3p‘paBooxpaHeHV|e . ﬂpyrme 30aHunA



